Российская Федерация
           Совет депутатов
  муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
            четвертого  созыва

                РЕШЕНИЕ

        от  25.06.2021    №  40

	О внесении изменений в решение Совета депутатов  Марксовского          сельсовета     от 20.09.2016 № 45  «О    передаче    части     полномочий   поселения по решению   вопросов    местного    значения   в части  осуществления     внутреннего         муниципального финансового контроля»

В соответствии с п. 33 ст. 1 Федерального закона от 26.07.2019 N 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», руководствуясь Уставом муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области , Совет депутатов  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области от 20.09.2016 № 45 «О передаче части полномочий поселения по решению вопросов местного значения в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля», изложив пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Передать администрации Александровского района Оренбургской области осуществление части полномочий поселения по решению вопросов местного значения в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, а именно:
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;
- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;
- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;
- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
2. Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 06.08.2019, за исключением абзаца 6 пункта 1 решения Совета депутатов от 21.09.2016 № 47 в редакции настоящего решения, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава муниципального				Председатель Совета депутатов
образования
___________С.М.Попов			_______________ Ю.В.Галков

Разослано: в дело, администрацию Марксовского сельсовета, отделам  администрации Александровского района,  прокурору.